



Ralph Gramigna

Rechtsanwalt, lic. iur., Partner

Kontakt

Standort Zürich

Tel. +41 58 200 39 06

ralph.gramigna@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Lucy Walti

058 200 39 03

lucy.walti@kellerhals-carrard.ch

Sara Veljkovic

+41 58 200 39 03

sara.veljkovic@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Zürich

Rämistrasse 5

Postfach

8024 Zürich

Technologie, Technik und Vertriebsstrukturen sind meine Leidenschaften.

Ralph ist Partner in unserer Kanzlei in Zürich und berät und vertritt Kundinnen und Kunden in den Bereichen des Vertriebsrechts, des Informations- und Technologierechts sowie im Vertrags-, Handels- und Gesellschaftsrecht. Ralph ist spezialisiert auf die Rechtsberatung und Prozessführung in den Bereichen des Technologie- und des Vertriebsrechts. Er ist Rechtsanwalt für Datenschutzrecht, Digitalisierung und Outsourcing, IT-Vertragsrecht und Beschaffungen, Cloud Computing, KI und Shared Services, Telekommunikationsrecht sowie Immaterialgüterrecht.

Ralph verfügt ausserdem über umfangreiche Erfahrung in den Bereichen des Vertriebsrechts und der Supply Chain. Agenturrecht, Franchising und Reselling, Absatzmittler und Vertragshändler, Distribution und Alleinvertrieb, OEM sowie Sourcing und Contract Manufacturing sind Themen, denen sich Ralph täglich mit viel Enthusiasmus widmet. Ralph vereinigt langjährige Business-Erfahrung mit rechtlicher Expertise, die er als General Counsel und Mitglied des Verwaltungsrates eines Outsourcing-, Telekommunikations- und Cloud-Providers sowie als Datenschutzbeauftragter und Leiter Legal Contracting & Technology Schweiz einer Schweizer Grossbank und nun als er als Rechtsanwalt und Partner bei Kellerhals Carrard erworben und vertieft hat.

Expertise

Data & Privacy



Gesellschafts- & Unternehmensrecht /
M&A



IT-Sicherheit & Cybercrime



Startup & Venture Capital Desk



Werdegang

- Seit 2019
Partner, Kellerhals Carrard, Zürich
 - 2017 – 2019
Head Legal Contracting & Technology Switzerland bei UBS, Zürich, sowie
Datenschutzbeauftragter der UBS Inc. (Investmentbank und Asset Management)
sowie UBS Switzerland AG (Wealth Management, Privatkunden und
Unternehmenskunden)
 - 2010 – 2017
General Counsel und Head Legal bei T-Systems Schweiz, Zollikofen, Zürich,
Kreuzlingen
 - 2011 – 2017
Mitglied des Verwaltungsrats und Sekretär der T-Systems Data Migration Consulting,
Kreuzlingen
 - 2005 – 2010
Rechtsanwalt, Director bei KPMG Legal, Zürich
 - 2003 – 2005
Rechtsanwalt bei Lutz Rechtsanwälte, Zürich
 - 2000 – 2003
Legal Counsel bei UBS, Zürich
 - 1998 – 2000
Substitut bei Lutz, Altenpohl und Partner, Zürich
 - 1989 – 1996
Systemprogrammierer bei Swissair und atraxis
-

Mitgliedschaften

- Schweizerischer Anwaltsverband (SAV)
 - Zürcher Anwaltsverband (ZAV)
-

Ausbildung

- 2000
Anwaltsprüfung, Kanton Zürich
 - 1998
lic. iur., Universität Zürich
-

Sprachen

Deutsch, Englisch

Publikationen

Mit Recht Innovation fördern
Swiss Finance 2019 im Tages-Anzeiger

Prof. Dr. Cornelia Stengel
Ralph Gramigna

2019
